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PRESSEMEDDELELSE 

 

Herregårdsturné 2011 

 

Gammel Estrup – Herregårdsmuseet inviterer til 

herregårdsturné i efteråret 2011. Det er nu muligt at kigge med 

indenfor på fire østjyske herregårde, når ejerne viser rundt og 

fortæller om restaurering af de smukke gamle herregårde i 

krydsfeltet mellem kulturarv, fredede bygninger og 

herregårdenes brug i dag. 

 

Herregårdsturnéen går til Meilgaard Gods, Møllerup Gods, Fussingø Slot og 

Gammel Estrup. Her kan man opleve fire forskellige herregårde og fire 

forskellige måder at gribe bevaringen af de gamle bygninger og elegante 

gemakker an. Der er regler om fredede bygninger, hensynet til historien og 

vores fælles kulturarv og ikke mindst herregårdenes brug i dag at tage med i 

overvejelserne. På herregårdsturnéen kan man få et indblik i de tanker, der 

ligger bag en restaurering og se de konkrete arbejder, der er blevet lavet på 

de fire smukke herregårde. 

”Der er jo mange krav til restaurering og bevaring af 

herregårdene, fordi de er en del af vores fælles kulturarv. Derfor er det 

interessant for os at høre, hvordan man gør andre steder, og det er helt 

fantastisk, at vi nu har fået mulighed for at arrangere den her turné, hvor 

ejerne viser deres herregårde frem og fortæller om deres egne oplevelser 

med restaurering”, siger Britta Andersen, direktør ved Gammel Estrup – 

Herregårdsmuseet. 

 

Meilgaard Gods 12. oktober kl. 19  

Første arrangement i rækken finder sted på Meilgaard Gods på Djurslands 

Nordkyst. Meilgaard er en af Danmarks ældste herregårde og ejerforløbet 

kendes tilbage fra midten af 1300-tallet. Den nuværende hovedbygning er 

fra 1573, men blev væsentligt ombygget i 1889-91. I årene 2003-2008 blev 

Meilgaard gennemrestaureret efter en omfattende brand i loftet, og rummer 

i dag flere luksuriøse lejligheder. Meilgaard drives som en moderne 

erhvervsvirksomhed og bedriver både traditionelt land- og skovbrug samt 
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eventvirksomhed. Rundvisningen foretages af Meilgaards ejer 

hofjægermester Michael F. Iuel. Fra Gammel Estrup – Herregårdsmuseet 

deltager museumsdirektør Britta Andersen. Arrangementet afsluttes med 

kaffe og chokolade i Riddersalen. 
 

Meilgaard Gods. Foto: Meilgaard Gods 

 

Møllerup Gods 27. oktober kl. 19 

Andet arrangement finder sted på Møllerup Gods ved Rønde på det sydlige 

Djursland. Møllerup Gods kendes tilbage fra 1200-tallet, hvor gården var i 

Marsk Stigs eje. Den nyværende hovedbygning i bindingsværk er fra 

slutningen af 1600-tallet. Møllerup driver i dag skovbrug, landbrug og jagt 

og har desuden den smukke Hubertuskro tilknyttet. Rundvisningen på 

Møllerup fokuserer på det store istandsættelsesarbejde, der er foretaget af 

avlsbygningerne de senere år, men det er også muligt at tage et kig ind i 

hovedbygningen, der blev gennemrestaureret i 1920. Det er Møllerups ejer 

og formand for Danske Godser og Herregårde Anne Sofie Gamborg, der viser 

rundt. Fra Gammel Estrup – Herregårdsmuseet deltager museumsinspektør 

Marie Kirstine Elkjær. Arrangementet afsluttes med kaffe og chokolade. 

Møllerup Gods. Foto: Møllerup Gods 
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Fussingø Slot 1. november kl. 19 

Tredje arrangement finder sted på Fussingø Slot vest for Randers. Det 

nuværende Fussingø Slot blev opført i 1795 af gehejmeråd, greve Christian 

Ludvig Scheel von Plessen. Slottet er bygget i nyklassicistisk stil, fortrinsvis 

af materialer fra den tidligere renæssanceborg, som Albret Skeel byggede i 

midten af 1500-tallet i Gammelhave ved Fussing sø. Fussingø er i dag 

statsejet. Hovedbygningen på Fussingø er løbende blevet restaureret siden 

1980, og i dag mangler kun to rum. Fussingø Slot er umøbleret og benyttes 

primært til kunstudstillinger. Rundvisningen foretages af Fussingø-gruppens 

formand Jytte Nielsen, der har fulgt istandsættelsen siden 1989. Fra 

Gammel Estrup – Herregårdsmuseet deltager faglig sekretær fra Dansk 

Center for Herregårdsforskning Pernille Roholt. Arrangementet afsluttes 

med kaffe og kage i slotskøkkenet. 

 

Fussingø Slot: Foto Fussingø Slot  

 

Gammel Estrup 9. november kl. 19 

Fjerde og afsluttende arrangement foregår på Gammel Estrup ved Auning. 

Hovedbygningen fik for størstedelen sit nuværende udseende i slutningen af 

1600-tallet, hvor Chr. IV’s rigsråd Eske Brock ombyggede og moderniserede 

huset, og Gammel Estrup betragtes som en af Danmarks bedst bevarede 

renæssanceherregårde. Gammel Estrup var gennem 600 år ejet af den 

samme familie – slægten Scheel – og fremstår i dag, som den kunne have set 

ud i beboet tid. Gammel Estrup har de senere år gennemgået en større 

restaurering, og i foråret 2011 åbnede en totalrestaureret baroklejlighed på 

første sal. Hovedbygningen huser i dag Gammel Estrup – 

Herregårdsmuseet, og det er Marie Andersen, historiker og 

museumsinspektør på Gammel Estrup – Herregårdsmuseet, der viser rundt. 

Arrangementet afsluttes med kaffe og kage lavet på det gamle brændekomfur 

i Herregårdskøkkenet. 

 



23 sep 11 
ME 
 

 

 

Gammel Estrup. Foto: Gammel Estrup – Herregårdsmuseet  

 

Alle arrangementerne begynder kl. 19 på den respektive herregård. 

Arrangementerne indledes med rundvisning på den enkelte herregård, 

herefter er der diskussion og mulighed for at stille spørgsmål, og til sidst 

slutter vi af med kaffe og lidt sødt til ganen. Der deltager en repræsentant fra 

Gammel Estrup – Herregårdsmuseet ved hvert arrangement. 

 

Det koster 125 kr. pr. arrangement og 400 kr. for alle fire arrangementer. 

Tilmelding senest en uge før arrangementet på T 8648 3001 eller 

museumsbutikken@gammelestrup.dk.  

   

Yderligere information om herregårdsturnéen ved henvendelse til Marie 

Kirstine Elkjær på 8648 3001 eller me@gammelestrup.dk. 

 

 

De bedste hilsner 

Gammel Estrup – Herregårdsmuseet 

 


